
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 10,251,452 6,884,326 3,367,126

국 5,476,364 3,156,763 2,319,601

기 556,517 556,517 0

시비 2,590,887 2,531,287 59,600

구비 1,627,684 639,759 987,925

맑고 깨끗한 환경도시 구현 9,753,363 6,606,163 3,147,200

국 5,465,090 3,145,490 2,319,600

기 556,517 556,517 0

시비 2,584,287 2,524,687 59,600

구비 1,147,469 379,469 768,000

기후변화대응 228,800 153,600 75,200

국 104,400 76,800 27,600

시비 89,400 41,800 47,600

구비 35,000 35,000 0

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 16,300 13,600 2,700

국 8,150 6,800 1,350

시비 8,150 6,800 1,350

201 일반운영비 15,500 12,800 2,700

국 7,750 6,400 1,350

시비 7,750 6,400 1,350

01 사무관리비 15,500 12,800 2,700

○비산업부문 온실가스 진단컨설팅

9,600 11,600 △2,000경정 9,600,000원

국 4,800 5,800 △1,000

시비 4,800 5,800 △1,000

○저탄소생활실천운동 추진 5,900 1,200 4,700경정 5,900,000원

국 2,950 600 2,350

시비 2,950 600 2,350

탄소포인트제 인센티브 지급 52,500 0 52,500

국 26,250 0 26,250

시비 26,250 0 26,250

301 일반보전금 52,500 0 52,500

국 26,250 0 26,250

시비 26,250 0 26,250

12 기타보상금 52,500 0 52,500

○탄소포인트제 인센티브 지급 52,500 0 52,50052,500,000원

국 26,250 0 26,250

시비 26,250 0 26,250

에너지홈닥터 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○에너지홈닥터 사업 추진 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 20,000 0 20,000

스마트 그린도시 조성 3,024,000 0 3,024,000
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 스마트 그린도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,268,000 0 2,268,000

구비 756,000 0 756,000

낙동강 노을길 스마트 생태도시 조성 3,024,000 0 3,024,000

국 2,268,000 0 2,268,000

구비 756,000 0 756,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

국 60,000 0 60,000

구비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○스마트 생태교육 콘텐츠 개발 80,000 0 80,00080,000,000원

국 60,000 0 60,000

구비 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 2,824,000 0 2,824,000

국 2,118,000 0 2,118,000

구비 706,000 0 706,000

01 시설비 2,824,000 0 2,824,000

○을숙도 기후생태 교육공원 조성

160,000 0 160,000160,000,000원

국 120,000 0 120,000

구비 40,000 0 40,000

○하단유수지 친환경 보도 조성

1,160,000 0 1,160,0001,160,000,000원

국 870,000 0 870,000

구비 290,000 0 290,000

○장림유수지 생태복원 1,264,000 0 1,264,0001,264,000,000원

국 948,000 0 948,000

구비 316,000 0 316,000

○강변대로 다기능 스마트 가로등 설치

240,000 0 240,000240,000,000원

국 180,000 0 180,000

구비 60,000 0 60,000

405 자산취득비 120,000 0 120,000

국 90,000 0 90,000

구비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

○태양광 스마트 벤치 구입 80,000 0 80,00080,000,000원

국 60,000 0 60,000

구비 20,000 0 20,000

○악취 측정기 구입 40,000 0 40,00040,000,000원

국 30,000 0 30,000

구비 10,000 0 10,000

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 6,394,913 6,346,913 48,000

국 3,092,690 3,068,690 24,000

기 556,517 556,517 0

시비 2,494,887 2,482,887 12,000

구비 250,819 238,819 12,000

노후 슬레이트 처리 지원 412,060 0 412,060

국 206,030 0 206,030
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부서: 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현

단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 206,030 0 206,030

403 자치단체등자본이전 412,060 0 412,060

국 206,030 0 206,030

시비 206,030 0 206,030

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 412,060 0 412,060

○노후 슬레이트 처리 지원 412,060 0 412,060412,060,000원

국 206,030 0 206,030

시비 206,030 0 206,030

슬레이트 건축물 실태조사 17,000 429,060 △412,060

국 8,500 214,530 △206,030

시비 8,500 214,530 △206,030

403 자치단체등자본이전 0 412,060 △412,060

국 0 206,030 △206,030

시비 0 206,030 △206,030

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 412,060 △412,060

○슬레이트 처리 지원사업 0 412,060 △412,060경정 0원

국 0 206,030 △206,030

시비 0 206,030 △206,030

미세먼지 불법 과다 배출 예방 감시 316,500 276,000 40,500

국 158,250 138,000 20,250

시비 79,125 69,000 10,125

구비 79,125 69,000 10,125

101 인건비 316,500 276,000 40,500

국 158,250 138,000 20,250

시비 79,125 69,000 10,125

구비 79,125 69,000 10,125

04 기간제근로자등보수 316,500 276,000 40,500

○미세먼지 불법 과다배출 예방감시원

316,500 276,000 40,500경정 316,500,000원

국 158,250 138,000 20,250

시비 79,125 69,000 10,125

구비 79,125 69,000 10,125

미세먼지 불법 배출원 조사 및 감시 67,500 60,000 7,500

국 33,750 30,000 3,750

시비 16,875 15,000 1,875

구비 16,875 15,000 1,875

405 자산취득비 67,500 60,000 7,500

국 33,750 30,000 3,750

시비 16,875 15,000 1,875

구비 16,875 15,000 1,875

01 자산및물품취득비 67,500 60,000 7,500

○미세먼지 측정기 구입 등 67,500 60,000 7,500경정 67,500,000원

국 33,750 30,000 3,750

시비 16,875 15,000 1,875

구비 16,875 15,000 1,875

위생업소 수준 향상 42,817 42,815 2

국 11,274 11,273 1

- 3 -



부서: 환경위생과

정책: 위생업소 수준 향상

단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 6,600 6,600 0

구비 24,943 24,942 1

위생업소 지도 42,817 42,815 2

국 11,274 11,273 1

시비 6,600 6,600 0

구비 24,943 24,942 1

합동단속 및 지자체 위생관리지원 9,348 9,346 2

국 4,674 4,673 1

구비 4,674 4,673 1

201 일반운영비 1,348 1,346 2

국 674 673 1

구비 674 673 1

02 공공운영비 1,348 1,346 2

○현장업무 태블릿 PC통신료 1,348 1,346 2경정 1,348,000원

국 674 673 1

구비 674 673 1

재무활동(환경위생과) 219,924 0 219,924

보전지출 219,924 0 219,924

환경위생과 국시비보조금 반환금 219,924 0 219,924

802 반환금기타 219,924 0 219,924

01 국고보조금반환금 112,173 0 112,173

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅

155 0 155

○탄소포인트제 인센티브 지급 422 0 422

○도로 재비산먼지 저감사업 32 0 32

○노후슬레이트 처리지원 46,052 0 46,052

○소규모사업장 방지시설 설치지원 사업

55,428 0 55,428

○미세먼지 불법배출 예방감시 지원사업

8,168 0 8,168

○미세먼지 불법배출원 조사 및 감시

963 0 963

○합동단속 및 지자체 위생관리 지원

856 0 856

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 20 0 20

○위생용품 안전관리 77 0 77

155,000원

422,000원

32,000원

46,052,000원

55,428,000원

8,168,000원

963,000원

856,000원

20,000원

77,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,751 0 107,751

○비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅

155 0 155

○환경보전 종합평가 상사업비 151 0 151

○탄소포인트제 인센티브 지급 422 0 422

○악취모니터링 시스템 유지관리 1,048 0 1,048

○공공수로 탈취제 살포 183 0 183

○노후 슬레이트 처리 지원 46,052 0 46,052

155,000원

151,000원

422,000원

1,048,000원

183,000원

46,052,000원
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부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○악취자동포집기 설치 553 0 553

○환경통합관제센터운영 986 0 986

○소규모사업장 방지시설 설치지원사업

44,349 0 44,349

○미세먼지대응살수차 임대운영 9,189 0 9,189

○미세먼지 불법배출 예방감시 지원사업

4,084 0 4,084

○미세먼지 불법배출원 조사 및 감시

482 0 482

○어린이 기호식품 전담관리원 활동 20 0 20

○위생용품 안전관리 77 0 77

553,000원

986,000원

44,349,000원

9,189,000원

4,084,000원

482,000원

20,000원

77,000원
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